
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   20η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την  17.06.2025 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                          (Αριθμ. Πρωτ.: 23772/19.06.2025) 

     Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 17η Ιουνίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 08.30 π.μ. 

ύστερα από την υπ. αριθμ. 23040/13.06.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της Δ.Ε. κας 

Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Δημοτικής Επιτροπής στις 13.06.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 75 

του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                    «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                    «      « 

5. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                         «      « 

6. ΔΕΜΙΡΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ               Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

7. ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ    «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                        Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ             «      «        

ΑΠΟΦΑΣΗ - 245-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την απαλλαγή υπολόγου του υπ’ αριθμ. 

670/2025 χρηματικού εντάλματος προπληρωμής για δαπάνη εργασιών ΔΕΔΔΗΕ. 

  Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 23148/16.06.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Έχοντας υπόψη:  

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023, περί αρμοδιοτήτων της Δημοτικής Επιτροπής, 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, 

• Το άρθρο 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06), περί έγκρισης έκδοσης 

ενταλμάτων προπληρωμής, 

• Τα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-06-1959, περί ενταλμάτων προπληρωμής, 

ΑΔΑ: 9Ρ8ΝΩΕΒ-Ο1Ψ



 

• Tο Ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

• To υπ’ αριθ. πρωτ. 9502/12-3-2025 (ορθή επανάληψη του υπ’ αριθ. πρωτ. 8718/6-3-2025) 

τεκμηριωμένο αίτημα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών 

Έργων & Σηματοδότησης, 

• Την υπ’ αριθμ. 088/2025 Α.Δ.Ε. του Δήμου Ιλίου, περί ορισμού υπολόγου χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής για δαπάνη εργασιών της ΔΕΔΔΗΕ, 

• Tην υπ’ αριθμ. 764/2025 ΑΑΥ προπληρωμής, 

• Το Χρηματικό Ένταλμα Προπληρωμής με αριθμ. 670/2025, συνολικού ποσού 9,952,04€ για την 

χορήγηση εννέα (9) νέων παροχών ισχύος 25KVA σε πίλαρ και μίας επαύξησης σε υφιστάμενη 

παροχή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και εξόδων τραπέζης, 

• Το υπ’ αριθ. πρωτ. 22800/12-06-2025 διαβιβαστικό έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων & Σηματοδότησης με επισυναπτόμενα τα 

δικαιολογητικά απόδοσης υπολόγου και συγκεκριμένα:  

α) το εισερχόμενο έμβασμα του υπολόγου με αριθμό 008B79FZR6Z (Εθνική Τράπεζα), ποσού 9,952,04€ 

που συνιστά την κατάθεση του Δήμου Ιλίου προς τον υπόλογο υπάλληλο Μαρκατσέλα Παναγιώτη, 

β) τις τραπεζικές πληρωμές της ΔΕΔΔΗΕ συνολικού ποσού 9.932,04€ με κωδικούς όπως αναλυτικά 

αναφέρονται παρακάτω:  

RF85908208000010711455701 (Εθνική Τράπεζα, ποσό 691,47€),  RF06908208000011775331201 

(Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), RF22908208000011775331301 (Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), 

RF54908208000011775331501 (Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), RF21908208000011775331901 

(Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), RF05908208000011775331801 (Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), 

RF70908208000011775331601 (Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), RF38908208000011775331401 

(Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), RF87908208000011775331101 (Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), 

RF55908208000011775330901 (Εθνική Τράπεζα, ποσό 1.026,73€), 

γ) τα υπ’ αρ. 0056192, 0056193, 0056194, 0056195, 0056196, 0056197, 0056198, 0056199, 0056200, 

0060469/14-05-2025 εξοφλημένα τιμολόγια της ΔΕΔΔΗΕ συνολικού ποσού 9.932,04€, 

δ) τα έξοδα τραπέζης συνολικού ποσού 1,00€ κατά τη μεταφορά των επιστρεφόμενων χρημάτων από 

τον υπόλογο υπάλληλο προς τον Δήμο Ιλίου και   

ε) Το αποδεικτικό μεταφοράς επιστρεφόμενων χρημάτων με αριθμό συναλλαγής 700B7LK177L 

συνολικού ποσού 19,00€ (= 9.952,04€ - 9.932,04€ - 1,00€) από τον υπόλογο υπάλληλο Μαρκατσέλα 

Παναγιώτη προς τον Δήμο Ιλίου,     

Παρακαλούμε, όπως αποφασίσετε την απαλλαγή του υπαλλήλου του Δήμου μας Μαρκατσέλα 

Παναγιώτη, από υπόλογο του υπ’ αριθμ. 670/2025 Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΑΔΑ: 9Ρ8ΝΩΕΒ-Ο1Ψ



 

      Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

 

                 Αποφασίζει  Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την απαλλαγή του υπαλλήλου του Δήμου μας Μαρκατσέλα Παναγιώτη, από υπόλογο 

του υπ’ αριθμ. 670/2025 Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                            Τα Μέλη 

               Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β.,   

                                                                                                    Χαραλαμπόπουλος Ι.,  Φερεντίνος Γ. 

         ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ                              Δεμίρη Π., Μπαρμπαγιάννη Α. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ρ8ΝΩΕΒ-Ο1Ψ


		2025-06-19T08:56:16+0300
	Athens




